CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438875

PORTARIA: 306/2012
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGIÂNCIA
E CONTROLE DA MALÁRIA E LEISHMANIOSE DESENVOLVIDAS
NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CHEFE
DA DIVISÃO DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
24/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441602

PORTARIA: 308/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIAO DO COLEGIADO
INTERGESTOR REGIONAL (CIR) DO TOCANTINS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a
27/09/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441587

PORTARIA Nº 100 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012
NOME: RAIMUNDO RIBEIRO DE FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
MATRICULA: 57206359/1
PERIODO: 01/10/2012 À 29/11/2012
TRIÊNIO: 20/10/2008 Á 19/10/2011
LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
C.P.F. 31175023272

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441610

PORTARIA: 101
Objetivo: LEVAR FOLHA DE FREQUENCIA, BOLETIM DE
ATESTADOS E FALTAS REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/2012
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232479/DILEIA CRUZ TELES (AGENTE ADMINISTRATIVO) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441998

PORTARIA: 433/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196888/CARLOS DE SOUZA CRUZ (AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a
14/07/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442062

PORTARIA: 371/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR EM ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 07/06/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441608
PORTARIA Nº 424 DE 24/09/2012

DETERMINAR:
NOME      : MIKELY TAIS CORREIA CORREIA
MATRICULA : 57194781/1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 01/10/2012 A 30/10/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 24/09/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441612
PORTARIA Nº 426 DE 24/09/2012

DETERMINAR:
NOME      : MARIA DE FÁTIMA HAYDEN NOGUEIRA
MATRICULA : 57194176/1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 01/10/2012 A 30/10/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 24/09/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441614

PORTARIA: 437
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE ATUALIZAÇÃO DO
MANEJO E CONTROLE DE LEISHMANIOSE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
541899161/ANDREZZA MARIA LUCAS DA COSTA MEDEIROS
(FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO) / 5.5 diárias (Completa) / de
30/09/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN /PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441619
PORTARIA Nº 423 DE 24/09/2012

CONCEDER:
NOME      : MICHELE CRISTINA MACHADO MARTINS
MATRICULA : 57194000/1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 10/10/2012 A 08/12/2012, no total de (60)
sessenta dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 24/09/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441629
PORTARIA Nº 425 DE 24/09/2012

DETERMINAR:
NOME      : ODALÉA PANTOJA DE MORAIS
MATRICULA : 57174670/1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 30/06/2006 A 29/06/2009
PERIODO   : 08/10/2012 A 06/11/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 24/09/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441635
PORTARIA Nº 427 DE 24/09/2012

DETERMINAR:
NOME      : RAQUEL SARAIVA BRITO
MATRICULA : 57197906/1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/06/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 01/10/2012 A 30/10/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 24/09/2012

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442067

PROCESSO: 2012/308039
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2012 - HOL

Objeto: Aquisição de Camisas
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo